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Foto Franz: „Poslední prvňáčci na staré škole“ 1978 
 
Slovo starosty: 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté, 
 
po prázdninovém, dovolenkovém a odpočinkovém létu nás čeká 
obvyklá podzimní spolupráce. Začneme evergreenovým 
tématem – kanalizací a stavbami s ní související. 
 
Kanalizace v centrální části města 
Stavba kanalizace byla dne 30.6. 2012 zkolaudována. Dne 1.8. 
2012 proběhla ze Státního fondu životního prostředí (SFŽP) 
kontrola, na které nebylo zjištěno žádné hrubé pochybení na 
stavbě a způsobu administrace dotace. Poté nám SFŽP jako 
poskytovatel dotace konečně schválil poslední změnový list, 
může tak být konečně dokončeno financování a dokončena 
administrace celého projektu, která byla prodloužena do 
31.3.2013, což je termín odevzdání závěrečné hodnotící zprávy 
na SFŽP. Se stavbou kanalizace ovšem souvisí oprava povrchů 
v ulicích dotčených kanalizací. Smlouva s Eurovií CS, a.s. nám 
umožňuje dokončit Havlíčkovu ulici, ale položit asfalt tam 
můžeme až po havarijní opravě náhonu k rybníkům do parku. 
Povrchy na ulicích Osvobození a Mírové podléhají výběrovému 
řízení, které rada města vyhlásila dne 23.8.2012. Nezbývá než 
doufat, že se i tyto komunikace letos stihnou, i když na rozdíl od 
oprav ostatních komunikací dotčených kanalizací se tyto budou 

dělat kompletně úplně nové včetně nového podloží, obrubníků, 
úpravy vpustí, odstranění všech panelů a rozšíření ulic o 0,5 m, 
nebudou se dělat vjezdy. 
Domov pro seniory (DPS) 
Sanace vlhkého zdiva, kompletní výměna zdravotechniky, 
rekonstrukce koupelen a k tomu i nové kuchyňské linky a nový 
vstup do DPS – to vše se nám podařilo letos v létě na DPS 
zrealizovat včetně stěhování celého provozu i s klienty do 
"modré školy" a zpět. To vše by se nezrealizovalo bez dotace 
z Moravskoslezského kraje, proto jsme pozvali u příležitosti 
ukončení rekonstrukce DPS pana hejtmana Moravskoslezského 
kraje Ing. Jaroslava Palase dne 12.9. 2012. Pan hejtman naše 
pozvání přijal, takže stihne ještě otevřít i nové vinné a pivní 
lázně v klimkovickém zámku a navštívit klimkovické lázně na 
Hýlově. 
Modrá škola 
V souvislosti s pobytem klientů DPS v této budově bylo nutné 
jako podmínku od krajské hygieny investovat do vybudování 
sprchy v přízemí. Hygiena nám také nařídila vyměnit veškeré 
osvětlení v učebnách a prostorách této budovy pronajatých 
Střední podnikatelské škole v Bílovci, která se na výměně větším 
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dílem podílela a dále stavební úpravy sociálních zařízení celého 
druhého patra budovy. Tyto učebny jsme navíc nechali 
vymalovat a vybavit internetovým připojením. Střední 
podnikatelská škola zde zahajuje provoz dne 1.9.2012, jen rok 
poté, co jsme tento objekt dostali od Moravskoslezského kraje 
darem. 
Kanalizace v Josefovicích 
Žádost na další dotaci ze SFŽP na odkanalizování části obce 
Josefovice jsme podali dne 9.8.2012 k ostravské pobočce SFŽP. 
Pokud náš projekt, který oproti kanalizaci v centrální části 
města Klimkovic zahrnuje i čističku odpadních vod, uspěje už 
v první vlně – tzn. bude mít nejen dostatečné bodové 
ohodnocení, ale i vyšší než konkurenční projekty, je velká šance, 
že se dozvíme už koncem roku, že jsme byli vybráni. Je třeba 
v této souvislosti připomenout, že Josefovicím pomohla bodově 
skutečnost, že se také nachází v ochranném pásmu minerálních 
vod našich lázní.  
Děkovné výhledy z radničního okénka 
Děkuji všem účastníkům a pedagogickému dozoru  reprezentace 
našeho města na Evropském setkání mladých v Obertshausenu. 

Vystoupení našich žáků se pokaždé setkalo s pozitivním ohlasem 
a se zaslouženým potleskem. 
Děkuji tradičně všem organizátorkám farmářských trhů a 
Technické správě města za uspořádání letních trhů dne 
4.8.2012. Vám, vážení spoluobčané, děkuji za Váš zájem o tuto 
kulturní a zároveň prodejní akci. 
Děkuji panu Solanskému za jeho odvážný nápad vybudovat 
vinné a pivní lázně v bývalé lazebně našeho zámku. Nejstarší 
část našeho renesančního zámku si takové využití a s tím 
spojenou rekonstrukci zaslouží. Přeji panu Solanskému úspěch 
v podnikání, které se navíc snoubí se zaměřením našeho města 
na lázeňství. 
Děkuji paní ředitelce Marii Zetkové a ostatním zaměstnancům 
DPS za jejich aktivní přístup v průběhu celé rekonstrukce DPS a 
dále i klientům DPS za jejich shovívavost a trpělivost během 
jejich pobytu v "modré škole". 
Vážení spoluobčané, přeji Vám dlouhé a příjemné babí léto, 
všem školákům přeji úspěšný vstup do dalšího školního roku a 
speciálně našim školáčkům – prvňáčkům ty nejkrásnější dojmy 
z první návštěvy školy… 
 

Ing. Zdeněk Husťák, starosta města 
 
Lázeňské okénko: 

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje: Hodonín 
Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté! 
Hodonín je jihomoravské lázeňské okresní město, které leží 
uprostřed Moravského Slovácka na břehu řeky Moravy. 
Hodonín má nejvyšší průměrné teploty v celé ČR. Osídleno bylo 
jako hradisko založené pravděpodobně knížetem Břetislavem již 
v 11. století. Hrad obnovila a založila při něm město královna 
Konstancie v roce 1228.  K 1.1. 2012 mělo město 25 259 
obyvatel. V roce 1850 se zde narodil první československý 
prezident T.G. Masaryk. Ve městě působily desítky významných 
osobností, mezi nimi i spisovatelé Jiří Mahen a Ivan Olbracht, 
francouzský sochař Auguste Rodin nebo britský historik Robert 
Seton-Watson. 
Hodonínsko je známo těžbou ropy a zemního plynu. V 
padesátých letech dvacátého století právě naftaři upozornili na 
skutečnost, že voda, kterou při těžbě ropy odčerpávají, obsahuje 
výrazné množství jodu. Protože i naše Sanatoria v Klimkovicích 
využívají jako přírodní léčebný zdroj jodobromovou vodu – tzv. 
solanku, dovolte mi věnovat se ji podrobněji. 

 
První pokusy o využití jodobromových vod na Hodonínsku jako 
přírodního léčebného zdroje se datují již od roku 1953. V tomto 
roce, kdy byla otevřena nová nemocnice v Hodoníně, zahájili 
tehdejší progresivní lékaři hodonínské nemocnice první pokusy 
s hypertermními jodovými koupelemi. Minerální voda byla do 
nemocnice dovážena přímo z vrtů v okolí Lužic a hospitalizovaní 
pacienti dostávali koupele ve dvou vyhřívaných měděných 
vanách v poměrně moderně vybaveném vodoléčebném 
oddělení. Bylo v té době dosaženo dobrých výsledků a efektů při 
léčení jodovou vodou u pacientů s chronickými kloubními 
onemocněními. Tehdejší primář interního oddělení  v Hodoníně 
MUDr. Jindřich Berka navázal spolupráci s profesorem 
Přerovským, ředitelem Výzkumného stavu fyziatrie, balneologie 
a klimatologie. 
V roce 1956 tento ústav ve spolupráci s Výzkumným ústavem 
endokrinologickým v Praze zahájil výzkum účinnosti jodové 

vody. První etapa výzkumné práce skončila v roce 1956. Bylo 
prokázáno, že jodobromová voda z okolí Hodonína je vhodná 
k léčebným účelům a má pro srovnání obdobné složení jako 
naše jodobromová voda z Klimkovic, která se k nám dopravuje 
12 km dlouhým „jodobromovodem“ ze čtyř vrtů v Chráněné 
krajinné oblasti Poodří: bromidy 54,5 mg/l a jodidy 50,6 mg/l. 

 
 
Také lázně Hodonín mají svůj „jodobromovod“. Do provozu byl 
uveden v roce 1971, je 7 km dlouhý a  jodobromovou solanku 
čerpá ze tří geologických sond u Lužic. Současně byl i 
vybudován v hodonínské nemocnici balneoprovoz s osmi 
kabinami pro minerální koupele. 
V roce 1972 začala druhá etapa přírodovědeckého a klinického 
výzkumu hodonínských jodových vod. V roce 1973 vzniká 
v Hodoníně detašované pracoviště Výzkumného ústavu 
balneologického v Mariánských lázních, zabývající se speciálně 
problematikou jodové balneace. Výsledky výzkumných prací 
byly zpracovány v roce 1975 a následně v roce 1978 zveřejněny 
v rozsáhlé monografii „Hodonínské jodové minerální vody“. Na 
základě tohoto dlouhodobého výzkumu byl prokázán významný 
léčebný efekt jodobromové solanky zejména u onemocnění 
pohybového aparátu a kardiovaskulárního systému, což bylo 
podnětem ke vzniku lázeňské léčebny v Hodoníně. 
1. 7. 1979 byla tedy otevřena nová léčebna jako pobočka 
Československých státních lázní Luhačovice v Hodoníně s 
kapacitou 180 lůžek. Balneoterapie se realizovala v areálu 
nemocnice, ostatní procedury byly aplikovány v budově lázní. 
V roce 1993 získává tuto léčebnu do majetku město Hodonín a 
tím vznikají samostatné „ Lázně Hodonín“. 1. 12. 2001 je otevřen 
nový moderní balneoprovoz v samotné lázeňské léčebně. 
V letech 2002 až 2003 dochází postupně k rekonstrukci a 
zmodernizování lázeňského domu Vladimír i lázeňského parku. 
Díky rostoucímu zájmu o „lázeňské zařízení v srdci 
jihomoravského kraje“ a kvalitní péči se v roce 2005 započalo 
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s novou přístavbou, která byla v říjnu 2006 dokončena. Nový 
lázeňský dům Eva s kapacitou 104 lůžek se samostatným 
balneoprovozem, recepcí, ubytovací a stravovací částí, 
kongresovým sálem, doprovodnými službami (kadeřnickým a 
kosmetickým salonem a kavárnou) slouží pro samopláteckou 
klientelu Lázní Hodonín. Kongresový sál je často využíván pro 
účely kongresové turistiky a  kulturních a společenských akcí 
lázní. 
V současné době léčebný komplex Lázní Hodonín s dvěmi 
lázeňskými domy Vladimír a Eva, léčebným pavilonem Jindřich 
společně s parkem tvoří zajímavý moderní architektonický 
prvek města Hodonína. Začátkem roku 2007 vzniklo v nedaleké 
Lednici nové lázeňské zařízení s rehabilitačním bazénem a 
balneoprovozem. 

A jak přišly lázeňské domy ke svým jménům? Léčebný pavilón 
Jindřich je pojmenován po zakladateli lázní MUDr. Jindřichu 
Berkovi. Lázeňský dům Vladimír  nese své jméno po MUDr. 
Vladimíru Žaroském, který stejně jako MUDr. Eva Ševčíková, po 
které je pojmenovaný nový lázeňský dům Eva, působí v Lázních 
Hodonín dodnes. 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     
 
Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007 
Encykopedie lázní a léčivých pramenů v Čechách, na Moravě a 
ve Slezsku, Libri 2001 

 
 
Informace z MěÚ:     

Kanalizace města Klimkovic 
Vážení spoluobčané,  
stavba kanalizace města Klimkovic je již téměř před svým 
definitivním koncem, kdy budou zbývat k dokončení pouze 
administrativní záležitosti. V měsíci červenci proběhla řádné 
prohlídka všech částí stavby vodoprávním orgánem Magistrátu 
města Ostravy, který stavbu povoloval, a můžeme říct, že stavba 
je v plném rozsahu řádně zkolaudována a kolaudační souhlas 
s jejím provozováním je vydán. Spolu s touto stavbou byly a 
částečně ještě jsou prováděny opravy povrchů nejen míst 
výkopů či míst dotčených stavbou, ale celých ploch místních 
komunikací. Zde je na místě i upozorněni na skutečnost, že ne 
všechny pozemky a komunikace, kterými byla kanalizace vedena 
nebo jí byly dotčeny, patří městu Klimkovicím a pokud tyto 
pozemky byly předány jejím majitelům nebo správcům nemá 
město mnoho prostředků řešit připomínky k provedení nebo 
„nedodělkům“. Zároveň je nyní možno na MěÚ; nahlédnout do 
archívu DVD a CD, kde byl max. zdokumentován stav ploch 
před stavbou kanalizace. V neposlední řadě bychom chtěli 
upozornit na skutečnost, že žádná kanalizace není stavěna (a 
nemůže být) na přívalové deště. Proto bude bohužel nutno v létě 
tuto skutečnost přetrpět. Stejně tak nefungují protizápachové 
uzávěry na kanalizačních vpustích v době sucha, kdy voda ze 
zápachové uzávěry (sifonu) vypaří. V souvislosti s končící se akcí 

bychom chtěli poděkovat těm spoluobčanům, kteří se nezištně a 
aktivně na stavbě podíleli, radou, připomínkami i vlastní 
fyzickou prací.  
Současně s tím připomínáme, že je nutno splnit § 18 odst. 4 
zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu ve znění pozdějších předpisů, tzn., že u všech 
napojených nemovitostí již není dovoleno vypouštět do 
kanalizace odpadní vody přes septiky, přepojení 
neodkládejte! Stejně tak upozorňujeme, že nemovitosti, pro 
které byla zřízena kanalizační přípojka, nemohou své odpadní 
vody již likvidovat nebo vypouštět jinak, než přes tuto zřízenou 
přípojku. Zároveň vyzýváme nové „odběratele“, aby se dostavili 
na MěÚ Klimkovice - do kanceláře č. 2 – k uzavření smlouvy o 
stočném, a to v úředních dnech (pondělí, středa) v době od 8:00 
do 11:30 nebo od 12:30 do 17:00 hodin. V případě, že smlouvu 
neuzavřou, zbytečně se vystavují nebezpečí uložení sankce za 
neoprávněné vypouštění odpadních vod do kanalizace. Smlouvu 
musí uzavřít stejná osoba, která má uzavřenu smlouvu na 
dodávku vody se Severomoravskými vodovody a kanalizacemi. 
K sepsání smlouvy je nutné znát číslo odběrného místa nebo 
donést s sebou fakturu od dodavatele vody.  
 
Petr Bílý, referent HTO MěÚ    

 

Uzavírka silnice mezi místní částí Mexikem a obcí Vřesinou 
MěÚ Klimkovice oznamuje, že od 4.9.2012 po dobu 90 dnů 
bude uzavřena silnice III/4693 v obci Vřesina v úseku mostu u 
zastávky BUS „Vřesina, u potoka“. Bude se jednat o úplnou 
uzavírku pro veškerou automobilovou dopravu mimo BUS, IZS 
s tím, že ve dnech od 4.9.2012 do 20.9.2012 (včetně) bude 
vyloučena i hromadná linková doprava BUS a IZS za těchto 
podmínek:   
Doprava bude zajištěna linkou 910 679 Ostrava – Vřesina – 
Klimkovice - Olbramice - Zbyslavice ze zastávky „Klimkovice, 
Kult. dům“ přímo na zastávku „Ostrava, Poruba, Fakultní 
nemocnice“. V době svozu žáků a studentů do škol a zpět bude 
linka zajíždět do Vřesiny, tj. na točnu u zastávky „Vřesina, 
kaple“. Z tohoto důvodu bude upraven i jízdní řád. 
Poněvadž nebude od 4.9.2012 do 20.9.2012 touto linkou 
zajištěna obsluha zastávky „Vřesina, Mexiko“, bude z místní 
části Mexiko do Klimkovic zabezpečen náhradní automobilový 
spoj (minibus) pro školní mládež dvěma spoji (6:50, 7:25) a po 
ukončení vyučování třemi spoji (13:00, 14:00 a 15:15) 
z Klimkovic (zastávek „Klimkovice, Kult. dům“ a „Klimkovice 

hřbitov“) zpět na Mexiko. Tyto spoje mohou využít všichni 
cestující. 
Mgr. Naděžda Kolinová, vedoucí HTO MěÚ Klimkovice 
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Technická správa města Klimkovic přijme pracovnici, nejlépe důchodkyni na úklid smuteční 
síně na hřbitově, včetně odemykání a zamykání při pohřbech a ostatních akcích ve smuteční 
síní. Bližší informace na technické správě u paní Kubzové, telefon 556 420 580. 
Hana Kubzová referent TS Klimkovice 
 
 

Poděkování  
nás všech dárci krve  
Český červený kříž udělil Zlatý kříž III. třídy dárcům krve, kteří 
dovršili počet 80 bezpříspěvkových odběrů. Mezi ně patří také 
občan Klimkovic, a to pan Stanislav Mikurda. 
Vyznamenanému blahopřejeme a děkujeme za jeho hluboce 
lidský postoj, kterým přispívá k záchraně zdraví a životů svých 
spoluobčanů. 
Ing. Zdeněk Husťák,  starosta 
  
 

Zlatá medaile MUDr. Jana 
Janského 
Zaměstnankyně Domova pro seniory Klimkovice slečna Pavla 
Pokorná byla vyznamenána nejvyšší zlatou medailí prof. 
MUDr. J. Janského, kterou uděluje Český červený kříž dárcům 
krve, kteří dovršili počet 40 bezpříspěvkových odběrů.  Tento 
akt  je  projevem humánního a lidského přístupu, který 
uplatňuje slečna Pokorná  při naplňování svého poslání 
v zaměstnání  i v mimopracovních aktivitách. Často zůstávají 
lidé s tímto potencionálem skromně v anonymitě. Ráda bych 
svou kolegyni  ocenila veřejně a přispěla k zamyšlení nás všech, 
zda tento čin není hodný následování. 
ředitelka a kolegyně DPS Klimkovice Marie Zetková 
 
Český červený kříž v červenci 2012 vyznamenal nejvyšší zlatou 
medailí prof. MUDr. Jana Jánského našeho spoluobčana pana 
Jiřího Halfara z Klimkovic. Vážíme si jeho ochoty darovat 
krev pro zdraví a často i záchranu života spoluobčanů.  
Vyznamenaným blahopřejeme a děkujeme za jejich hluboce 
lidský postoj, kterým přispívají k záchraně zdraví a životů svých 
spoluobčanů. 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta  
 

Blahopřejeme 

František SikoraFrantišek SikoraFrantišek SikoraFrantišek Sikora    
Krásný život, hodně sil, zdraví a štěstí přejí  
všichni ti, kteří tě už teď mají rádi. 
 
 
 
 

Vítání občánků 
Milí rodičové, 
město Klimkovice Vás srdečně zve k tradičnímu slavnostnímu 
uvítání Vašeho dítěte do života a zápisu do pamětní knihy, které 
se bude konat dne  6. 10. 2012 v 10:30 hodin  v obřadní síni 
města Klimkovice. V současné době legislativa neumožňuje zvát 
děti automaticky. Proto prosím zájemce o tento slavnostní akt, 
aby se přihlásili nejpozději do 24. 9. 2012 na MěÚ 
v Klimkovicích, kanc. č. 10, nebo kontaktovali matrikářku města 
na tel. čísle 556 420 752. 
Odbor správní MěÚ 
 

Upozornění pro pozůstalé 
Městský úřad v Klimkovicích sděluje občanům, že 20. října 
2012 ve 14 hodin se uskuteční ve smuteční síni a na městském 
hřbitově v Klimkovicích slavnostní vsyp zpopelněných 
ostatků zesnulých. Prosíme zájemce o tento pietní akt, aby se  
nejpozději do 8. října 2012 přihlásili na MěÚ 
v Klimkovicích, odboru správním, u Mgr. Hany Nohlové, která 
s nimi dohodne podrobnosti tohoto smutečního obřadu. Bližší 
informace obdrží přihlášení zájemci v pozvánce.  
Odbor správní MěÚ 
  

Klimkovice vyvezly již 90 svých teenagerů do zahraničí 
Díky partnerství mezi městy se Klimkovice již podeváté 
účastnily Mezinárodního setkání mládeže, tentokrát 
v německém Obertshausenu.  
Myšlenka výměny mládeže mezi městy vznikla v roce 2001, kdy 
první ročník spolu uskutečnila partnerská města Laakirchen 
(Rakousko) a Obertshausen (Německo). Jejich partnerství trvá 
již více než 40 let. V dalších ročnících zvali představitelé tohoto 
úspěšného projektu další partnerská města a ta zase svá 
partnerská města. Klimkovice byly poprvé pozvány k této akci 
v roce 2004, a to svým partnerským městem Mikolow (Polsko). 
V posledních letech se počet partnerů víceméně ustálil na devíti. 
V přepočtu to znamená cca 100 - 150 účastníků na každé z 
těchto zdařilých akcí. 
Podmínky hostitelských měst jsou vesměs podobné – zveme 10 
dětí z vašeho města ve věku 13-17 let, k nim pedagogický 
(dospělý) doprovod a zároveň dva delegáty z radnice. Nabídka 
programu je vždy samozřejmě jiná podle možností hostitelů. 
Pokaždé je však spojovacím prvkem zábava, poznání, osobní 
kontakty, energie, nadšení, emoce a při loučení velké slzy. A 

hlavně hudba. Ta pokaždé překlene počáteční ostych a nejistotu, 
jazykové bariéry i jiné rozdíly. Hudba a tanec se zdají být pro 
teenagery tím nejdůležitějším, mezinárodním a spojujícím. Na 
popis bohatého programu, všech dojmů a zážitků nebude stačit 
kapacita žádného zpravodaje. Důležité je, co v našich „mladých“ 
zůstane, jaké zkušenosti a zážitky si převezli. Důležité jsou 
kontakty, které si vyměnili (a podle tvrzení absolventů minulých 
setkání je udržují dodnes), důležité jsou kontakty, které vznikají 
mezi městy a jejich delegáty, důležitý je pocit soudržnosti, 
poznání rozdílů i drobností, které máme všichni stejné, ať už 
jsme z Portugalska, Španělska, Francie, Itálie, Německa, 
Rakouska, Polska nebo z Česka. 
Na konci čtyřdenního setkání nechybí velká slavnost a hlavně 
velké překvapení: Které město zorganizuje setkání příští rok? 
Bude se konat? Vše je založeno na dobrovolnosti, ochotě a 
možnostech zúčastněných. K mikrofonu přichází delegátka 
z Francie. Ano! Zvou nás do St. Geneviéve des Bois blízko 
Paříže. V roce 2013 pojedou mladí z Klimkovic do Francie!  
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Děkujeme účastníkům letošního setkání za reprezentaci našeho města, Základní škole Klimkovice za spolupráci a skupině 
z polského Mikolowa za společnou dopravu. Ing. Zdeněk Husťák, Alice Chlebovská 

 
Z místního tisku v Obertshausenu: „Jediná kritika: Čtyři dny jsou příliš málo“ 
 

Mateřská škola Klimkovice v číslech 
V letošním školním roce uplyne 10 let od přechodu mateřských škol do právní subjektivity. Tehdy to znamenalo spojení všech tří 
mateřských škol ve městě pod jedno ředitelství s tím, že  jejich celková kapacita byla 115 dětí (přijatých bylo 101 dětí - MŠ 28. října 
dvě třídy - 50 dětí, MŠ J. Glazarové jedna třída - 25 dětí a MŠ Josefovice kapacita 40 dětí, zapsáno bylo pouze 26 dětí v jedné třídě). 
Postupně jsme s demografickým nárůstem populace kapacitu navýšili na současný stav 148 dětí. Jak to bylo s počtem dětí 
v jednotlivých mateřských školách v loňském školním roce a jak je to v letošním, ukazuje níže uvedená tabulka. 

 Školní rok 2011 / 2012  Školní rok 2012 / 2013 

Mateřská 
škola 

 
Zapsané děti  

 
Dívky 

 
Chlapci 

Do 
základní 

školy 
odešlo 

 
Zapsané děti  

 
Dívky 

 
Chlapci 

28.října 28 10 18  28 13 15 

 28 11 17 20 28 7 21 

J.Glazarové 28 12 16 12 28 15 13 

Josefovice 27 11 16  27 12 15 

 18 13 5  18 11 7 

 19 3 16 15 19 12 7 

Celkem 148 60 88 47 148 70 78 
 
Do mateřské školy Josefovice se ve školním roce 2011/2012 dováželo z Klimkovic 54 dětí, v letošním školním roce 64 dětí. 
I přesto, že kapacita mateřských škol je z hlediska hygienických a bezpečnostních předpisů navýšena na maximální počet dětí, 
nebylo možné při zápise k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2012 / 2013 vyhovět 17 žádostem.  
Bc. Šárka Čáňová, ředitel mateřské školy 
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Vaše příspěvky: 

 

Moji drazí a milí spoluobčané, 
doufám, že dnes už si toto oslovení mohu dovolit. V poslední 
době se mi totiž dostalo takové pocty, o jaké se mi v životě nikdy 
ani nesnilo. Obdržel jsem čestné občanství města Klimkovic. 
Neskrývám svou radost nad takovým vysokým vyznamenáním. 
Nutně to ve mně vzbuzuje pocit, zda si takovou poctu zasloužím. 
Vždyť jsem ve svém životě nekonal nic více než poctivou práci 
každého občana, vlastnost, která se přirozeně očekává 
především od učitele. 
Stal jsem se čestným, jak by řekl Petr Bezruč, klimk o v s k ý m  
občanem. Domnívám se však, že touto událostí se v mém 
soukromém životě mnoho nezmění. Klimkovským občanem 
jsem se cítil vlastně již od příchodu do Klimkovic dne 1. září 
roku 1950. Ne náhodou jsem si toto milé městečko zvolil za své 
první, a tenkrát mě ani nenapadlo, že jediné a poslední 
působiště. Okouzlilo mě starobylostí, zvláštním slezským 
nářečím, blízkostí velkoměsta, s nímž ho spojovala stařičká 
tramvaj, se kterou bylo možno dojet až do centra Ostravy, a 
potom ten čarovný pohled z návrší u lípy na malebné panoráma 
Beskyd a dýmající komíny průmyslové Ostravy. To všechno 
způsobilo i můj návrat do Klimkovic po vojenské službě.  
Celý můj další život byl spojen nejen se školou, ale také 
s  kulturním, společenským a sportovním životem. Proto jsem se 
rozhodl založit v Klimkovicích dětský pěvecký sbor, který od 
počátku reprezentoval Klimkovice nejen v okrese, ale i 

v Ostravském kraji. Byla to léta krásné a úspěšné práce, na která 
dodnes vzpomínají i bývalí členové dětského sboru. 
Mnoho času jsem věnoval také historii města Klimkovic. Po 35 
let jsem byl kronikářem města a tuto činnost jsem završil 
napsáním knihy „Klimkovice“.  
Nejvíce jsem se snad však zasloužil o zviditelnění našeho města 
ustavením a vedením smíšeného pěveckého sboru a 
pravidelnými každoročními přehlídkami „Klimkovický podzim“. 
Pochopitelně, že dominantou mého úsilí byla škola. Mnoho 
energie jsem věnoval přípravě a výstavbě školy nové. Při této 
příležitosti bych chtěl poděkovat všem místním občanům 
za  účast na četných brigádách, které přispěly ke zkrášlení 
školního prostředí, sportovního areálu, pozemků a ozelenění. 
Všechna tato práce mi byla vždy radostí a potěšením. Ale beru 
toto současné vyznamenání také jako satisfakci za mnohé 
ústrky, jakých se mé osobě jako nestraníkovi dostávalo. 
Klimkovice však vždycky byly a zůstávají stále mým druhým 
domovem. Cítím se zde šťastný, spokojený a  naplněný tvořivou 
prací pro své milé Klimkovice a spoluobčany. 
V květnu tohoto roku jsem se dožil 85-ti let. Dostal jsem spoustu 
gratulací a blahopřání, za  která srdečně děkuji. Při této 
příležitosti bych chtěl poděkovat zastupitelstvu města 
za  udělené vyznamenání, popřát našemu městečku bohatý 
rozkvět a všem občanům mnoho zdraví i osobních úspěchů.  
Váš Antonín Hub 

 
 

Váš příběh 
Pamětníci, vzpomínejte! Vzpomínky, které si nosíme v hlavě, 
mívají zpravidla také i jednu svoji nevýhodu. Dokud je 
nenapíšeme na papír nebo je nevyprávíme, nemůže do nich 
nikdo jiný nahlédnout. Je ale veliká škoda, odcházejí–li tyto 
vzpomínky do nekonečna s námi, aniž by jako naše osobní 
paměti či životní poznatky a zkušenosti zanechaly trvalou stopu 
v pramenech historické minulosti. Spolu s vámi – pamětníky, 
chceme této ztrátě zabránit.   

Období fašistické okupace, válka a boje při osvobozování našeho 
města a jeho blízkého okolí v roce 1945 zcela bez pochyb 
zanechaly v paměti všech, kteří tuto přetěžkou dobu prožívali, 
řadu trvalých vzpomínek, převážně dramatických, bolestných a 
truchlivých, ale i okamžiků, které přinášely i pocity štěstí, 
radosti a nové životní naděje.  
Proto bychom rádi v průběhu letošního i příštího roku postupně 
shromáždili podklady, dokumenty a vzpomínky pamětníků k 

vydání souborné publikace o událostech, které toto zmiňované 
období přineslo do historie našeho města. Některé zajímavé 
příspěvky a dokumenty máme k dispozici již nyní a poděkování 
za ně patří našim pamětníkům p. M. Bílskému, p. B. 
Kaštovskému, pí. Bilíkové, pí. D. Martiníkové, pí. V. Vodové a 
mnohým dalším. Těšíme se však na vaše další příběhy, dobové 
dokumenty i zajímavé fotografie. Své písemné příspěvky, osobní 
vzpomínky, připomínky, požadavky, podněty i dotazy k 
uvedenému záměru prosím zasílejte nebo je doručte do 
schránky podatelny Městského úřadu v Klimkovicích, Lidická 1.  
Za spolupráci a ochotu vám všem již předem patří upřímné 
poděkování. 
 
 

 
Ing. Jiří Pillich, - kronikář města 
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Legionáři Novojičínska v boji za vznik Československa  1914 - 1918  
Pod tímto názvem vydala Československá obec legionářská, 
jednota Nový Jičín publikaci, ve které se autoři Václav Langer a 
Bohumil Vlach snaží přiblížit vznik a činnost našich legii a podat 
svědectví o hrdinech, kteří se v našem  okrese narodili nebo zde 
žili. Slavnostní křest této publikace proběhl na vernisáži 
stejnojmenné výstavy 2. března 2012 ve Fulneku.  Výstavu 
v kostele sv. Josefa bylo možno shlédnout až do konce března 
2012.   
Obě tyto významné iniciativy novojičínské obce legionářské 
vznikly za úzké spolupráce s OV Českého svazu bojovníků za 
svobodu, Muzeem Novojičínska, a městem Fulnek jako 
příspěvek k projektu Legie 100. Z tohoto projektu byly hrazeny 
výdaje na tisk zmíněné publikace a proto je možno publikaci 
darovat všem MěÚ, OÚ, knihovnám a školským zařízením 
v okrese Nový Jičín zdarma.    
Legie 100 - je název projektu Československé obce legionářské 
ke stému výročí vzniku Československa. Cílem projektu je 
v souvislosti s oslavami 100. výročí založení Československa 
připomenout široké veřejnosti zásadní historické zásluhy 
československých legií v boji za vznik našeho samostatného 
státu a současně připomenout i 100. výročí jejich vzniku v roce 
1914. Projekt je naplánován na mnoho let a v jeho rámci se 
mimo jiné počítá s obnovou hrobů legionářů, s důstojnou  péčí o 
válečné hroby, s pietními akty, výstavami, přednáškovou a 
publikační činnosti, zřízením muzea legií a zakladatelů států, 
natočením velkofilmu o historii vzniku státu a dalšími akcemi.  
Velice významnou součástí těchto aktivit bude také projekt 
Legiovlak, který předpokládá pořízení repliky legionářského 
vlaku z období bojů na Transsibiřské magistrále a s jeho jízdami 
po dobu šesti let do měst a obcí po celé České republice. Projekt 
uskutečňuje Československá obec legionářská v úzké spolupráci 
s Českými drahami, Národním technickým muzeem a nadací 
Křídla na kolech. 
Neméně zajímavý a významný projekt, který již Československá 
obec legionářská v minulých dnech spustila, je projekt Krev 
legionáře. Projekt vychází z myšlenky, že v České republice žije 

odhadem milion potomků československých legionářů. Jeho 
cílem je proto umožnit široké veřejnosti přístup do databáze 
údajů o čs. legionářích tak, aby si občané mohli zjistit, zda 
některý z jejich předků či příbuzných byl legionářem, kde 
bojoval a kde případně zahynul. Proto byly vytvořeny webové 
stránky http://www.krevlegionare.cz/, které slouží jako 
databáze údajů o čs. legionářích a rovněž jako místo setkávání 
potomků čs. legionářů. Uživatel může procházet údaje o 
legionářích a ke svým nalezeným předkům se může přihlásit a 
po registraci k nim doplnit známé části větve rodokmenu od 
legionáře až po současnost.  
Uvedenými projekty a dalšími iniciativami naplňuje Čs. obec 
legionářská poslání svých stanov a programového prohlášení 
sehrávat významnou úlohu při výchově národa v duchu tradic 
převzatých jako odkaz legionářů 1. světové války, příslušníků 2. 
odboje a účastníků současných mírových operací.  
Že můžeme byt na slavný legionářský odkaz hrdí a že je třeba jej 
uchovávat a je co rozvíjet lze doložit krátkou citaci z vydané 
publikace: „… vynikali úžasnou schopnosti improvizovat. Když 
vázla doprava na magistrále, převzali její řízení a opravy 
lokomotiv. Když byl nedostatek uhlí, zorganizovali jeho těžbu. 
Když chyběla munice, zavedli její výrobu. Vydávali noviny, 
časopisy, knihy a vojenské předpisy. Měli vlastní divadlo a 
symfonický orchestr, který zajížděl vystupovat i do Japonska. 
Organizovali vlastní zdravotnictví. Na Sibiři měli 7 nemocnic. 
Vytvořili pojízdné zubní ambulance. Zavedli výrobu mýdla, 
zubního prášku, leštidla na boty a kolínské vody. Vychovávali 
vlastní poddůstojnický a důstojnický dorost. Založili 
Legiobanku a dbali, aby legionáři ukládali peníze. V Japonsku 
zakoupili 1. čs. námořní loď, kterou nazvali Legie. Vydávali 
vlastní poštovní známky a zorganizovali spolehlivou poštu 
podél celé magistrály. Měli dokonce soudnictví….. Měli 
mimořádně demokratickou správu, uvědomělou dobrovolnou 
kázeň a vysokou morálku….“. 
 
Ing. Alois Petroš, tajemník jednoty ČsOL Nový Jičín 
 

 

Věřím, že vás můj příspěvek zaujme. Hlavně, poučí. 
Intenzívně jsem se dnes zabýval tím, jak je možné, že jsem byl 
včera při nákupu v H.M. Globus okraden o tašku s doklady a 
peněženkou. Hledal jsem nejdříve ve způsobu okradení nějaké 
sofistikované metody rušení dálkového ovládače centrálního 
zámku vozu, ale ono je to opravdu mnohem jednodušší. Ba, 
neuvěřitelně primitivní, žádná vysoká inteligence. Se znalostí 
věci, kterou dále podrobně popisuji, se můžete vyhnout 
okradení, a proto se s vámi rád o svůj příběh podělím. 
Popis situace: 
S vozíkem s pořízeným nákupem jsem včera přijel k 
zaparkovanému vozu. Stál jsem na druhé pozici od přístřešku 
pro nákupní vozíky, vzdálenost cca 4 m. Parkoviště 
hypermarketu bylo prázdné, obsazeno na cca 10%. V okolí 
minimálně 20 m byl úplně volný prostor bez aut, nikde nikdo. 
Odemkl jsem si dálkově centrálním zámkem auto a před 
vykládáním jsem si odložil tašku s doklady a peněženkou na 
zadní levé sedadlo. Zadní levé dveře jsem poté zavřel. Následně 
jsem do zavazadlové části vozu (HONDA CRV) začal vykládat z 
vozíku nákup. Od tašky s doklady (od zavřených zadních dveří 
auta) jsem nebyl vzdálen více než 1 metr. Připomínám, že panty 
zavazadlového prostoru jsou na pravé straně dveří a výhled na 
levé dveře je tudíž nezastíněný. Jednu nákupní tašku jsem 
nakonec ještě položil na zadní sedadlo, to je vedle dříve zmíněné 
tašky s doklady. Zavřel jsem dveře i zavazadlový prostor, s tím, 
že odvezu nákupní vozík do přístřešku. Ač tento přístřešek byl 

vzdálen pouze 4 m, vzpomenuv na informace o nárůstu případů 
okradení na parkovišti, snažil jsem se dálkovým ovládačem před 
odskočením si do cca 4 m vzdálenosti vozidlo uzamknout. Přes 
cca pět až deset opakovaných pokusů se mi vůz 
"dálkáčem" uzamknout nepodařilo, a proto jsem nakonec 
vozidlo pro jistotu uzamkl u dveří řidiče mechanicky, centrálním 
zámkem. Následně jsem "nákupní košík" odvážel do přístřešku, 
akcentuji, vzdáleného cca 4 m. Celá tato operace trvala ne 
více než 10 sekund. Po návratu k vozu jsem si bez problémů 
dálkovým ovládačem centrálního zámku auto odemkl a sedl si 
spokojeně na sedadlo řidiče. Dříve odložené doklady na zadní 
sedadlo jsem si chtěl ale vzít "k ruce" a položit si je do 
odkladního prostoru vedle řidiče. Ze sedadla řidiče jsem ale 
tašku s doklady na zadním sedadle nenašel, proto jsem vystoupil 
z vozu, podívat se, zda taška nesklouzla na zem. Nic. Následně 
jsem podrobně prozkoumal celý prostor auta a jeho těsného 
okolí. Taška nikde. Připadal jsem si jako na show s Davidem 
Cooperfieldem. 
Dnešní soukromou rekonstrukcí příběhu s vnukem jako 
figurantem jsem nakonec dospěl k rozluštění, které je primitivně 
prosté. Romští souputníci (informace POLICIE) využívají k 
páchání trestné činnosti malých nezletilců. Tito, skryti za 
přístřeškem, využijí i jen 3 vteřin nepozornosti při ukládání 
nákupu do kufru a po čtyřech se přesunou na pravou část 
vozidla, možná i pod něj. Ve chvíli zabouchávání zavazadlového 
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prostoru si pootevřou jedny dveře, stačí je nedovřít. Dálkové 
zamykání je tím vyřazeno z funkce. Ruční zamčení vozu 
centrálním zámkem je pak sice možné, ale s výjimkou oněch 
neúplně zavřených dveří. Deset sekund nepřítomnosti je strašné 
dlouhý čas, aby po odjezdu s vozíkem do přístřešku stačil malý 
spratek sbalit vyhlédnutou peněženku a vrátit se nepozorovaně 
do zákrytu přístřešku. Není vyloučeno, že při tom využívají i 
navigace řídícího centra pomocí GSM a handsfree. 
Závěr 
Pokud vám na parkovišti u marketu nebude fungovat dálkové 
zamykání, obejděte určitě celý vůz. S velkou pravděpodobností 
tady naleznete malého spratka, který se vás připravuje okrást. 
Co s ním uděláte, netuším a ani neradím. Sám nevím, co bych s 
ním udělal. Policie vzhledem k jeho nezletilosti (a tudíž 
beztrestnosti) s ním udělat nemůže nic, a ti, kteří celé toto 
"divadlo" řídí, to velmi dobře vědí. Smějí se blbosti našeho 
systému. "Pseudohumanizmus" postavený na falešných 
"lidských právech" není systém použitelný pro celou množinu 
humanoidních entit obývajících planetu Zemi. Jak s věcí naložit, 
opravdu nevím.  

Faktem je, že  díky této epizodě bez koncovky mám o zábavu 
postaráno. Možná na celý týden, neboť budu vyřizovat nové 
vydání všech dokladů, které jsem měl ještě včera uloženy v 
peněžence. Jen výslech na POLICII ČR se protáhl od 20:30 do 
01:30. S ohledem na rafinované zneužívání mladistvých 
organizovanou skupinou našich nepřizpůsobivých občanů je 
celá práce POLICIE (v tomto směru) zvláštní formou 
intelektuální masturbie. Celá sranda, nepočítám-li ztrátu času, 
mne přijde na cca 10 tisíc. Riskuji přitom navíc další 2 tisíce 
pokuty ve správním řízení za řízení motorového vozidla, sice s 
platným řidičským oprávněním, ale nikoli okamžitě 
doložitelným, neb fyzický doklad mi v trestní cause byl zcizen... 
Obíhat úřady bez auta je nepředstavitelné, taxíka mi stát 
neproplatí, a to ani při nalezení pachatele, který, neb neplnoletý, 
není právně odpovědný. Typická kvadratura kruhu. 
Souhlasím proto s názorem OK2RN, že zavřít by měli v prvé 
řadě naše zákonodárce, kteří tento zrůdný bezprávní systém 
svým zbabělým a falešným přístupem podporují. Údajně kvůli 
"lidským právům". I já se cítím být člověk. Kde jsou má práva? 
Oldřich Burger 

 

Situace okolo výměny kotle  

Od září začíná platit nový zákon o ovzduší, který nutí 
domácnosti pořídit si do deseti let ekologické vytápění. 
Čistší vzduch bez tun popela a nižší výdaje na vytápění. To by 
měl přinést zákon o ochraně ovzduší, který právě začal platit. 
Statisíce domácností však kvůli němu budou muset nejdříve 
sáhnout hlouběji do kapsy, aby si pořídily nový ekologický kotel. 
Novela zákona starší kotle přímo nezakáže, ale od roku 2022 
neuspějí v revizích. Domácnosti, které budou mít starý zákonu 
nevyhovující kotel, budou muset investovat do koupě ekokotle, 
který přijde na zhruba 80.000 Kč. Ti, kteří zatím pořízení kotle 
odloží, musí počítat s povinnými kontrolami jednou za dva roky. 
Za jednu revizi se přitom vydá kolem 1.500 Kč. První kontrolu 
bude nutno provést do 31.12.2016. Pořízení ekologického kotle 
má však výhody. Mají nižší spotřebu paliva při výrobě stejného 
množství tepla. V několika letech se tak náklady na pořízení 
nového kotle vrátí. Zároveň provozovatel nebude muset chodit 
tak často přikládat a v případě spalovacích zařízení 

s automatickým podavačem paliva se ovládání a manipulace 
omezí jen na přikládání paliva a vynášení popela nejvýše 
dvakrát či třikrát týdně. 
Co se stane, když nebudeme zákona dbalí? Pokud bude chybět 
doklad o kontrole kotle, hrozí nám pokuta až 20.000 Kč. Když 
budeme používat zastaralý kotel ještě v září 2022, budeme platit 
50.000 Kč. Naštěstí v Moravskoslezském kraji lze získat dotaci 
na pořízení nového kotle. V první výzvě dostalo 330 domácností 
60.000 Kč, ve 2. výzvě se rozdává dotace 40.000 Kč na kotel. 
Výzva byla prodloužena až do 31. 10. 2012. Naštěstí již nejsou 
dlouhé vyčkávací doby. Podání žádosti na podatelně Krajského 
úřadu trvá nanejvýš pár minut. Žádosti jsou přijímány na 
podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v úředních 
hodinách, tedy od 7:30 do 15:30 v Út, Čt a Pá a od 7:30 do 17:00 
v Po a St. Vyplnění velmi jednoduché žádosti taktéž trvá 
nanejvýš pár minut. Navíc lze i požádat o pomoc při vyplňování 
žádosti na Městském úřadě v Klimkovicích. 

 
Září 2012 – začíná platit nový zákon o ovzduší Od roku 2017 bude podléhat jednou za dva roky revize zařízení na pevná 

paliva (dřevo a uhlí) připojená na teplovodní soustavu ústředního vytápění 
s příkonem od 10 do 300 kW (netýká se tedy krbů). Doklad o provedení 
kontroly se musí předložit na vyžádání příslušného obecního úřadu, jinak 
hrozí pokuta až 20.000 korun. Leden 2014 – ukončení prodeje kotlů na tuhá paliva 

splňující podmínky I. a II. emisní třídy 

Leden 2017 – majitelé musí předložit na základě 
požadavku obecního úřadu revizi domácího kotle na 
tuhá paliva 

Od roku 2022 budou povoleny zařízení na pevná paliva, která splní 
parametry III. emisní třídy. Tu by měly plnit všechny kotle s automatickým 
podavačem paliva na uhlí či biomasu a také některá ručně plněná spalovací 
zařízení, především ta zplyňovací. Pokud budete mít i po září 2022 
zastaralý kotel, hrozí pokuta až 50.000 Kč. 

Leden 2018 – ukončení prodeje kotlů na tuhá paliva 
III. emisní třídy 

Září 2022 – domácnosti musí prokázat, že jejich kotel 
splňuje podmínky minimálně III. emisní třídy Informace o pořízení správného kotle ohledně emisní třídy by měl 

poskytnout prodejce nebo potřebné informace jsou v technických 
specifikacích daného zařízení. Někteří výrobci nabízejí přestavbové sady, 
s nimiž je možné kotel modifikovat tak, aby III. emisní třídě vyhovoval. 

Zdroj: MŽ, ENBRA
Zdroj: Deník, dne 17.8.2012, Informační systém životního prostředí MSK 
Ing. Anna Nezhodová, Ph.D., Občanské sdružení Čisté Klimkovice 
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Parčík téměř dokončen 

V průběhu léta se dočkala své nové podoby i zbývající část Parčíku. Do správy města Klimkovice předáme v nejbližších 
dnech příjemné veřejné prostranství k trávení volného času. Hodnota Parčíku přesáhla 1. 500 000 Kč. Bylo odpracováno 
asi 980 brigádnických hodin obyvateli Klimkovic. DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE JAKKOLIV PODÍLELI NA 
REALIZACI  PROJEKTU PARČÍK.  
Za realizační tým a RC Želvička Renata Návratová  

 

  

Plocha 2009                Parčík 2012 

Soustředění 2012“ HÁZENÁ“ 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat trenérovi panu Zdeňku 
Zbořilovi a jeho asistentům panu Michalu  Janečkovi  a panu 
Pavlu Freivaldovi, kteří se v týdnu od 23.7.2012 do 28.7.2012 
starali o naše mladé sportovce a především naše děti na 
soustředění házené v Kopřivnici. Obětovali jim týden své 
dovolené, kterou mohli využít úplně jinak, ale oni 
zprostředkovali toto soustředění. 
V tomto týdnu naše děti mohly vyzkoušet hned několik sportů. 
Hráli házenou, bowling, florbal, kriket, petang, vyzkoušeli si 
také pod vedením Michala Zbořila thaibox nebo posilovali 
s Jakubem Zbořilem, ale také cvičili zumbu s Žanetou 
Štverkovou. Byli na výletě po okolí, ale také na místním 
koupališti. Nejvíce se děti těšily na překvapení, které jim p. 

Zbořil slíbil a které mohl splnit jen za pomoci 
p. Vozníka, který dal dětem sponzorský dar, a 
proto mu děkujeme také. 
A jaké to překvapení bylo? Na dvě hodiny 
pronájem horolezecké stěny i s instruktory. 
Všichni si vyzkoušeli, jak se po stěně leze a 
mohli lézt po laně, které jen tak viselo několik 
metrů nad zemí. Děti byly spokojené , měly 
rozzářené oči a spokojené úsměvy a to je asi to 
proč to trenéři rok po roku opakují. 
Po týdnu se vrátily naše děti natěšené 
s otázkou: bude soustředění za rok zase? 
 
Za spokojené rodiče Kvášovi a Buchtovi 
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Mistrovství světa hasičů v cyklistice 2012 
Předposlední prázdninový víkend byla Sanatoria Klimkovice dějištěm 

sportovní události mezinárodního významu. Areál lázní byl metou Mistrovství 

světa hasičů v cyklistice 2012. V sobotu zde končila časovka jednotliců na 

21km dlouhé trati. O vítězné pozice se v časovce utkalo 90 závodníků. 

Nejrychlejší z mužů být závodník v italském drese, který 21km dlouhou trať 

zvládnul v čase 31:18. V kategorii ženy byla nejrychlejší česká závodnice 

Veronika Kotalová, která trasu zvládla za úžasných 40:48.  

Neděle byla dnem konání silničního závodu, na který vyjelo okolo 200 

závodníků a jehož obtížnost se lišila v jednotlivých kategoriích. Ženy a muži 

nad 56let závodili na 48km dlouhé trati, muži v kategoriích 41 – 50let , 51 – 

55let jeli 60 kilometrů a borci v kategoriích 18 – 30let, 31 – 40let museli ujet 

78 kilometrů. Silniční závod vedl po místních komunikacích od Sanatorií 

Klimkovice, přes Olbramice, Zbyslavice, Čavisov, Dolní Lhotu, Hlubočice, Vřesinu, a zase zpět na hýlovský kopec, až do areálu 

Sanatorií.  

Všem vítězům gratulujeme! 

 

 

    

 

 

 

 

15. Mezinárodní folklorní festival Folklor bez hranic v lázních 
Ve středu 15. srpna již tradičně do lázní zavítal mezinárodní folklorní festival Folklor bez hranic. Lázeňskou kolonádu rozzářilo, 

roztancovalo a roztleskalo vystoupení folklorního souboru Poloniny z Polska a souboru Branko Radicevic ze Srbska. Netradiční 

kostýmy, taneční i hudební projev zaujal všechny návštěvníky, kteří zaplnili kolonádu. Už nyní se těšíme na další ročník! 
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Bazén a volně prodejné procedury 
Nová nabídka od 13.8.2012 
 

 
NÁZEV PROCEDURY 

 

ČAS 

procedury 

CENA 

dospělí děti 

BAZÉN  - plavání v bazénu (budova A)                                 45 min. 69,-Kč 35,-Kč 

ELEKTROSTIMULACE oslabených svalů 30 min. 92,-Kč 

FOTOTERAPIE lokální - Medolight 10 min. 72,-Kč 

FITNESS + CVIČÍCÍ STOLY VE FITNESS 15 min 20, - Kč 

INDIVIDUÁLNÍ CVIČENÍ v systému Redcord 30 min. 325,-Kč 

INDIVIDUÁLNÍ INSTRUKTÁŽ pro cvičení v systému Redcord 30 min. 220,-Kč 

INFRASAUNA + PLAVÁNÍ V BAZÉNU (vč. zapůjčení dvou textilních podložek)            45 min. 100,-Kč 

INFRASAUNA + SPRCHOVÁNÍ (vč. zapůjčení dvou textilních podložek)                      45 min. 74,-Kč 

INHALACE individuální 10 min. 74,-Kč 

KOUPEL jodobromová individuální + suchý zábal *) 20 + 10 min. 286,-Kč 

KOUPEL rašelinová individuální + suchý zábal 20 + 10 min. 286,-Kč 

KOUPEL kombinovaná individuální (perličková nebo vířivá s přísadou) + suchý zábal  20 + 10 min. 308,-Kč 

KOUPEL individuální + suchý zábal (koupel bylinná – pohybová; aromatická; bylinná – medová;  

magnéziová; bylinná – redukční;  s čokoládovou koupelovou solí nebo čokoládovým koupelovým 

olejem; perličková nebo vířivá) 

20 + 10 min. 216,-Kč 

KOUPEL mléčná – hydratační nebo syrovátková – regenerační individuální + suchý zábal 20 + 10 min. 252,-Kč 

LASEROVÉ OŠETŘENÍ PLETI 20 min. 106,-Kč 

LYMFODRENÁŽ přístrojová **) 20 min. 234,-Kč 

LYMFODRENÁŽ ruční**)  70 min. 464,-Kč 

MASÁŽ aromaterapeutická, čokoládová (čokolád. olejem), medová (med. olejem)   20 min. 239,-Kč 

MASÁŽ klasická   20 min. 180,-Kč 

MASÁŽ kosmetická - BAŇKOVÁNÍ   20 min. 226,-Kč 

MASÁŽ LÁVOVÝMI KAMENY - částečná nebo HAVAJSKÁ MASÁŽ LOMI-LOMI 70 min. 548,-Kč 

OBKLAD jodobromový -  teplý 20 min. 76,-Kč 

OXYGENOTERAPIE- kyslíková terapie 50 min. 150,-Kč 

PARAFÍN   15 min. 69,-Kč 

PRIESSNITZ jodobromový 20 min. 62,-Kč 

PSYCHORELAXACE skupinová  - harmonizace nebo meditace 30 min. 100,-Kč 

PYRAMIDA 50 min. 120,-Kč 
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SKUPINOVÉ CVIČENÍ v systému Redcord 
5 x 40 min. 500,-Kč 

10 x 40 min. 900,-Kč 

SVĚTLOLÉČBA  50 min. 29,-Kč 

SOLÁRIUM 10 min. 55,-Kč 

ZÁBAL bahenní z Mrtvého moře - celkový (horní a dolní končetiny, záda, břicho a hýždě) ***) 50 min. 512,-Kč 

ZÁBAL skořicový - celkový (horní a dolní končetiny, břicho a hýždě) ***) 50 min. 512,-Kč 

ZÁBAL – výběr (konopný- na dva klouby; čokoládový, brusinkový, růžový – krk a dekolt) 20 min.       76 -Kč 

 

 vstupenky si můžete zakoupit na budově A nebo B maximálně 21 dnů předem, nejpozději 10 minut před začátkem procedury! Na Procedury:

procedury přicházejte minimálně 5 minut před jejich začátkem. Dostavíte-li se později, bude Vám procedura poskytnuta pouze do konce 

Vámi zaplacené časovky. Možnost zakoupení permanentek (bazén). Telefonicky objednané vstupenky je možno rezervovat max. do 30 min. 

před začátkem, procedury. 

maximální kapacita bazénu – budova A 20 osob, budova B 16 osob. Prodej vstupenek na recepci A – bazén budova A i B. Bazén: 
Rezervace celého bazénu v budově A-45 min.: 1380, – Kč. Rezervace celého bazénu vč. infrasauny - budova A: 1580,-Kč. 
Rezervace celého bazénu v budově B- 45 min.: 800, – Kč. Opakované komerční využívání celého bazénu v budově A lze sjednat 
pouze písemně na obchodním oddělení (45 min. 1520, – Kč.)   

 procedur jsou uvedené včetně DPH.   Ceny
*)    Vstupenku je možno zakoupit pouze osobně na základě písemného prohlášení o alergii na jód. 
**)  Vstupenku je možno zakoupit na základě písemného doporučení od lékaře. 
***) Zábal lze aplikovat pouze klientům, kteří nevyžadují dopomoc druhé osoby při svlékání, oblékání, sprchování… 

****) Před prvním skupinovým cvičením v systému Redcord je nutné si zakoupit individuální instruktáž pro cvičení v Redcordu. 

  procedury mohou absolvovat děti starší 14 let samostatně; děti od 3 do 14 let pouze s doprovodem dospělého.  Děti:

zakoupené lístky jsou nevratné.  Storno: 

na recepci, tel.: 556 422 111, INTERNET: www.sanatoria–klimkovice.cz Informace: 

 

Provozní doba bazénu a volně prodejných procedur  

od 13.8.2012 

 

 

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

BAZÉN    

a  INFRASAUNA 

  

  

  

  

  

  

x x x x x 8,30-9,30 8,30-9,30 

x x x x x 9,30-10,30 9,30-10,30 

x x x x x 10,30-11,30 10,30-11,30 

x x x x x 11,30-12,30 11,30-12,30 

14,30-15,30 14,30-15,30 14,30-15,30 14,30-15,30 14,30-15,30 13,00-14,00 13,00-14,00 

15,30-16,30 15,30-16,30 15,30-16,30 15,30-16,30 15,30-16,30 14,00-15,00 14,00-15,00 

16,30-17,30 16,30-17,30 16,30-17,30 16,30-17,30 16,30-17,30 15,00-16,00 15,00-16,00 

17,30-18,30 17,30-18,30 17,30-18,30 17,30-18,30 17,30-18,30 16,30-17,30 16,30-17,30 

19,00-20,00 19,00-20,00 19,00-20,00 19,00-20,00 19,00-20,00 17,30-18,30 17,30-18,30 
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20,00-21,00 20,00-21,00 20,00-21,00 20,00-21,00 20,00-21,00 x x 

BAŇKOVÁNÍ   14,15-15,15 14,15-15,15 14,15-15,15 14,15-15,15 14,15-15,15 x x 

ELEKTROSTIMULACE  oslab. svalů 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,05-15,15 x 

FOTOTERAPIE  lokální - Medolight                    7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

FITNESS + FITNESS – CVIČÍCÍ STOLY 

7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 8,10-15,15  

15,30-18,30 x 15,30-18,30 x x x x 

INDIVIDUÁLNÍ CVIČENÍ v systému 

Redcord 
7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

INDIVIDUÁLNÍ INSTRUKTÁŽ pro 

cvičení v systému Redcord 
7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

INHALACE individuální 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,05-15,15 x 

KOUPELE 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 9,45-17,45 

LASEROVÉ OŠETŘENÍ PLETI 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,05-15,15 x 

LYMFODRENÁŽ ruční     

MASÁŽ LÁVOVÝMI KAMENY 

HAVAJSKÁ MASÁŽ 

10,05 – 17,45 x 10,05 – 17,45 x 10,05 – 17,45 8,05 – 17,45 8,05 – 17,45 

LYMFODRENÁŽ přístrojová                                   7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,05-15,15 x 

MASÁŽE 7,05-17,45 7,05-17,45 7,05-17,45 7,05-17,45 7,05-17,45 7,05-17,45 7,35-17,45 

OBKLADY (jodobromový teplý, 

Priessnitz jodobromový)   
7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 x 

OXYGENOTERAPIE 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,05-15,15 x 

PARAFÍN 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

PSYCHORELAXACE- harmonizace 15,30-16,00 lichý týden x x x x x 

PSYCHORELAXACE- meditace 15,30-16,00 sudý týden x x x x x 

PYRAMIDA 13,00-18,00 13,00-18,00 13,00-18,00 13,00-18,00 13,00-18,00 9,00-18,00 9,00-18,00 

SKUPINOVÉ CVIČENÍ v systému 

Redcord 
7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

SOLÁRIUM 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,05-15,15 x 

SVĚTLOLÉČBA 

  

7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,05-15,15 x 

ZÁBALY (bahenní, skořicový, 

konopný, čokoládový, brusinkový, 

růžový) 

7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 9,45-17,45 
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Pozvánka do lázní za zábavou 

Komorní koncert Julie Meixnerové  

– komorní koncert za doprovodu kytaristy V. Jaroše. Zazní světové známé muzikálové melodie. 

Julie Meixnerová V současnosti vystupuje na koncertech v ČR a v zahraničí. Vystupovala např. 

na hudebním festivale v Anglii ve městě Leamington Spa, Coventry a v jejich okolí. V současnosti 

nahrává druhé CD společně se členy Janáčkovy filharmonie a se Salonním orchestrem Oldřicha 

Zahuty. Přijďte si poslechnout jedinečné vystoupení majitelky krásného mezzo-sopránu. 

Čtvrtek 6.9., 19:30, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 45Kč  
 

 

 

Fantastické záhady s Arnoštem Vašíčkem  

- beseda s autorem televizních seriálů Ďáblova lest, Strážce duší, Planeta záhad a řady knih o 

tajemnu. Nevysvětlitelné archeologické nálezy, podivné úkazy a paranormální jevy naznačují, že 

minulost naší planety je daleko tajemnější než si vůbec dovedeme představit. Arnošt Vašíček 

představí nejzajímavější objevy ze svých cest do více než osmdesáti zemí. Vraždící rituály mágů - 

Trosečníci z hvězd - Utajované mumie mimozemšťanů - Záhadná hrobka - Podzemní města - 

Dračí monstrum z jezera Chini - Zapovězená tajemství starověkých civilizací - Trpaslíci z Jávy - V 

zajetí nadpřirozených sil- Co skrývá Voynichův rukopis - Konec světa klepe na dveře? Besedu 

doplňuje promítání unikátních videozáznamů. 

Čtvrtek, 13.9., 19:00, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 50Kč 

 
 

Travesti šou Šemerón – stále oblíbenější show stálic večerní zábavy v lázních. 

Travesti šou Šemerón z Havířova opět předvedou to nejlepší ze svého repertoáru. Uvidíte a 

uslyšíte divy světové i domácí popmusic, neuvěřitelné kostýmy a taneční kreace. 

Počet míst omezen – rezervujte si proto svou vstupenku včas – na telefonu 603 299 138. 

Prostor, ve kterém program probíhá, je zcela nekuřácký. 

Čtvrtek, 20.9., 19:30, Sanatoria Klimkovice, Restaurace Zahrada, vstupné 80Kč 

 

 

 

 

 

Sanatoria Klimkovice ve spolupráci s občanským sdružením Čisté Klimkovice Vás srdečně zvou na třetí ročník Klimkovického 

vzduchobraní. Zábavné odpoledne se uskuteční v sobotu 22.9. do 13 do 17 hodin v areálu lázní. A lákadla jsou vskutku veliká.  

Budete si moci vyzkoušet největší bungee trampolínu v České republice, na které vyskočíte až 7metrů vysoko! Malí hosté si 

mohou vyzkoušet, jak vysoko se ji podaří vyšplhat po nafukovací horolezecké stěně a ti, kterým učaroval vesmír a sní o tom, 

stát se astronautem, si mohou vyzkoušet jaké to je ve speciálním aktivním centru Raketa.  

Dále jsme pro Vás přichystali tolik oblíbený facepaiting, malování perníčků, a soutěže pro děti.  

Hlavní hvězdou sobotního odpoledne bude klaun Hopsalín, který se svou balonkovou šou vystoupí ve 14 hodin. V 16 hodin je 

pak připraveno promítání animovaného filmu pro celou rodinu LORAX. Promítání se uskuteční ve společenském sále lázní. 

V případě nepřízně počasí bude program a vybrané atrakce přesunuty pod střechu lázní. 

Součástí sobotního odpoledne bude i slavnostní otevření nové etapy bezbariérového Lesního parku Klimkovice. 

Vstup na akci a veškeré atrakce je ZDARMA. Každé dítě navíc od nás obdrží DÁREK!  

Těšíme se na Vás v sobotu 22.9. v Sanatoriích Klimkovice. 
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Kulturní kalendář pro město a sanatoria Klimkovice – září 2012 
 

DEN DATUM PROGRAM MÍSTO KONÁNÍ ČAS KONÁNÍ VSTUPNÉ 

so 1.9. 
Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

Putování z Kraje do Mordoru Lesopark - Park Klimk. 15:15 - 21:30 volný 

ne 2.9. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 3.9. 
Kreativní odpoledne - Pletení z papíru Salónek sanatorií 15:00 - 17:00 75,- 

Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada san. 20:00 - 22:00 volný 

út 4.9. 

Přednáška - "Jak se vyléčit z každého 
onemocnění" 

Společenský sál san. 15:30 70,- 

Kino - Probudím se včera  Společenský sál san. 19:30 - 21:30 50,- 

st 5.9. 
Bingo - soutěž o skvělé ceny Restaurace Zahrada san. 15:00 10,- 

Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada san. 19:30 - 22:00 30,- 

čt 6.9. 
Bubnování v kostele sv. Trojice - workshop kostel sv. Trojice Klimk. 18:00 a 19:30 90,- - 100,- 

Komorní koncert Julie Meixnerové: Slavné 
muzikálové písně 

Společenský sál san. 19:00 - 20:00 45,- 

pá 7.9. 
Chovatelská výstava Park Petra Bezruče Klimk. 14:00 – 18:00    

Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda sanatorií 19:30 - 23:00 30,- 

so 8.9. 

Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda sanatorií 20:00 - 23:30 30,- 

Chovatelská výstava Park Petra Bezruče Klimk. 8:00 – 15:00  

Tradiční klimkovický Jarmark město Klimkovice 8:00 - 22:00 volný 

ne 9.9. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda sanatorií 15:00 - 17:00 volný 

po 10.9. 
Kino - Avatar Společenský sál san. 18:10: - 20:50 50,- 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada san. 20:00 - 22:00 volný 

út 11.9. 
Povídání o čaji: "Zaostřeno na čaj zelený" Klubovna sanatorií 15:00 - 16:00 volný 

Kino - Perfect Days - I ženy mají své dny Společenský sál 19:30 - 21:15 50,- 

st 12.9. 

Malování na textil Klubovna sanatorií 15:00 80,- 100,- 

Madagaskar 3 - kino Kino Panorama Klimk. 17:00 65,- 

Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

čt 13.9. Fantastické záhady se spisovatelem 
Arnoštem Vašíčkem 

Společenský sál 19:00 50,- 

pá 14.9. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 19:30 - 23:00 30,- 

so 15.9. Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 16.9. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 17.9. 
Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 volný 

Kino - Okresní přebor: Poslední zápas Pepíka 
Hnátka 

Kino Panorama Klimk. 18:00 65,- 

út 18.8. Kino - králova řeč Společenský sál 19:30 - 21:15 50,- 

st 19.9. 
Malování na textil Klubovna 15:00 80,- 100,- 

Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

čt 20.9. Travesti show Šemerón Restaurace Zahrada 19:30 - 20:45 80,- 

pá 21.9. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 19:30 - 23:00 30,- 

so 22.9. 

Klimkovické vzduchobraní – zábavné 
odpoledne pro rodiny s dětmi 

Venkovní areál SK 13:00 - 17:00 volný 

Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 23.9. 
Kino - Muži v černém 3 Kino Panorama Klimk. 18:00 65,- 

Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 24.9. 
Kreativní odpoledne - Quilling Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 volný 

út 25.9. Výstava děl Rostislava Zárybnického Kolonáda 19:00 volný 
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stř 26.9. 

Bingo - soutěž o skvělé ceny Restaurace Zahrada 15:00 10,- 

Kino - Doba ledová 4: Země v pohybu Kino Panorama Klimk. 17:00 65,- 

Velký festival nejmenších houslistů Kolonáda 18:30 - 19:30 dobrovolné 

čt 27.9. 

Setkání s ošetřovatelem ZOO Ostrava "Co 
nevíte o Zoo?" 

Společenský sál 15:00 volný 

Beseda se specialistou - "Přírodní léčba 
pohybového ústrojí" Společenský sál 19:00 - 20:00 volný 

pá 28.9. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 19:30 - 23:00 30,- 

so 29.9. Výroční  koncert kapely Black Roll  
Společenský sál 

20:00 dobrovolné 

ne 30.9. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

 
Další pozvánky: 

 
Agentura JANTAR ve spolupráci s městem Klimkovice pořádají 

workshop: 
 

„BUBNOVÁNÍ v kapli sv. Trojice“ 
 

- - čtvrtek 6. září 2012, a to v: 18.00 a 19.30 
- - kapacita omezena na 15 osob (na  jeden pořad), 

v případě vlastního bubnu lze přijít i nad rámec 
kapacitního omezení 

- - vstupné 110,-- ; s vlastním bubnem 90,-- 
- - předprodej: KIS na MěÚ (p. Chlebovská 
- - přijďte zapomenout na všední starosti a ----   
- oddejte se blahodárným tónům šamanských 

bubnů i djemb, vytvořte si hudbu sami… 
 

 
Český červený pořádá tradiční 

  

BURZU PODZIMNÍHO  
A ZIMNÍHO OBLEČENÍ  

A POTŘEB 
 

Koná se ve dnech 10. – 12.9.2012 v hasičárně v Klimkovicích. 
 

po 10.9. příjem 8:00 - 11:00 a 14:00 - 18:00 

út 11.9. prodej 8:00 - 11:00 a 14:00 - 16:30 

st 12.9. výdej 13:30 - 15:30 
   

Těší se výbor ČČK 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Český červený kříž a město Klimkovice pořádají tradiční  
 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU. 
 

Uskuteční se ve dnech 
 

pátek 21. – sobota 22.9.2012  
 

v kině Panorama v Klimkovicích, vždy v 8:00 – 19:00. 
 

Všechno zboží  
 

– domácí poptřeby, oblečení, deky, polštáře, lůžkoviny, 
ručníky, utěrky, záclony, obuv, hračky…  

 
prosíme čisté, funkční a zabalené. 

 
Děkujeme za pomoc. 
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Kino Sanatoria – září 2012 
www.sanklim.cz, tel. 556 422 111 
 
PROBUDÍM SE VČERA                úterý 4. září v 19:30 hod 
Nová česká komedie ze studentského prostředí o cestě za 
studentskou láskou do hlubin nedávné minulosti. Sympatický 
čtyřicátník Petr Kovář dostane úžasnou šanci vrátit se na chvíli 
do svých studentských let, do června 1989, aby konečně vyznal 
lásku své bývalé spolužačce Elišce. 
Je mu opět osmnáct, ale zůstalo mu vědomí i paměť 
"čtyřicátníka". Snaží se získat sympatie Elišky, ale musí opět 
zvládat i studentské povinnosti, s čím nepočítal. Zapomněl také, 
jak odlišné bylo školství před sametovou revolucí a co to 
znamená být opět v kůži studenta za časů, kdy se pánům 
profesorům říkalo "soudruhu".  
Komické situace i vážnější konflikty řeší s vtipem, nadhledem I 
drzostí mládí. Prima zábava, energie mládí, studentská recese. 
Originální vzpomínka na předsametovou dobu. Skvělý příběh, 
nevšední milostná zápletka a zcela nečekaná pointa. 
Hrají: Jiří Mádl, Filip Blažek, Eva Josefíková, Martina Válková, 
Viktor Preiss, Miroslav Táborský, Zlata Adamovská, Tomáš 
Matonoha, Ljuba Krbová, Filip Cíl,.. 
Mládeži přístupno, ČR, komedie, 120 minut. 
 
PERFECT DAYS - I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY 

                               úterý 11. září v 19:30 hod 
Celý příběh začíná čtyřiačtyřicátými narozeninami Eriky, která 
sice nedostane největší kytici, jakou si dovede představit, zato 
ale pěkné přáníčko od své bývalé švagrové, trapný vzkaz v 
rozhlasovém pořadu od bývalého manžela, krém na vrásky od 
homosexuálního kamaráda Richarda a dárkový striptýz od své 
nevyzpytatelné matky. Přáníčko si doma vystaví, při vzkazu se – 
ač sama sebe proklíná – dojatě rozpláče a dárkového striptéra jí 
okamžitě přebere Richard. Takhle vypadá úspěšný život Eriky 
Oskarové, hvězdy televizního pořadu “Před a po”. Přitom Erika 

má skoro všechno – vlastní pořad, vyhlášený kadeřnický salón, 
velký byt s terasou a svobodu, ale s každým přibývajícím rokem 
víc a víc touží po tom jediném, co nemá – a to je dítě. Erika tedy 
nastolí plán “Dítě” a pustí se do něj se stejnou vervou, se kterou 
budovala jak svůj podnik, tak své vlastní já. Jenže některé věci 
se nalinkovat nedají, například mladičký barman Adam . 
Hrají: Ivana Chýlková, Zuzana Bydžovská, Zuzana Kronerová, 
Ondřej Sokol, Vojtěch Kotek, Bohumil Klepl, .. 
Mládeži přístupno od 12 let, ČR, komedie, 110minut. 
 
KRÁLOVA ŘEČ                              úterý 18. září v 19:30 hod 
Po smrti svého otce, anglického krále Jiřího V.  a skandální 
abdikaci krále Eduarda VIII., je Bertie, který celý život trpí 
vadou řeči, nečekaně korunován králem Jiřím VI. Británie stojí 
na prahu 2. světové války a zoufale potřebuje silného vůdce, 
kterého ale jen těžko vidí v koktavém králi. Králova milující 
manželka Alžběta, budoucí královna matka, proto domluví 
setkání s úspěšným, ale poněkud svérázným a excentrickým 
terapeutem řeči Lionelem Loguem.  
Po těžkém začátku, kdy si neslučitelné charaktery dvou silných 
osobností jen obtížně hledají cestu jeden k druhému, se mezi 
oběma muži vytvoří silné pouto. Král nakonec přistoupí na 
neobvyklý způsob léčby a s pomocí Loguea, rodiny, vlády i 
Winstona Churchilla  vadu řeči překoná. Dokáže ale obstát i ve 
chvíli, kdy je třeba, aby v rádiu pronesl zásadní projev, který má 
povzbudit a inspirovat anglický národ v době, kdy to nejvíce 
potřebuje? 
Hrají: Colin Firth, Geoffrey Rush, Helena Bonham Carter, Guy 
Pearce, Jennifer Ehle, ... 
Mládeži přístupno od 12 let, Velká Británie, historické 
drama, 112 minut, titulky 

 

Kino Panorama Klimkovice – září 2012 
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036, http://www.mesto-klimkovice.cz 
 
MADAGASKAR 3                              Středa 12. září v 17:00 hod. 
 
Oblíbení hrdinové Madagaskaru jsou pohromadě a opět na 
cestách. Objeví se v úplně novém prostředí, nebudou chybět 
nová dobrodružství a taky přibudou noví hrdinové. Animovaná 
komedie. V českém znění: Filip Blažek, Filip Švarc, Václav 
Vydra, Zbyšek Pantůček, Miroslava Pleštilová, aj.  
Mládeži přístupno.  USA, 95 minut, české znění                 65,- Kč 
 
 
OKRESNÍ PŘEBOR: POSLEDNÍ ZÁPAS PEPÍKA 
HNÁTKA                                          Pondělí 17.  září v 18:00  hod. 
 
Po obrovském úspěchu televizního seriálu se producenti 
rozhodli přenést současný fénomen a možná nejslavnější 
fotbalový klub v Česku i na plátna kin. Poznáte člověka, který 
pro fotbal žije a neváhal by pro něj i zemřít. Hrají: Miroslav 
Krobot,Ondřej Vetchý, Luděk Sobota, David Novotný, Leoš 
Noha, Pavel Kikinčuk, Norbert Lichý, Jan Hartl, aj.  
Mládeži přístupno, ČR, 105 minut                                          65,- Kč 
 
 
MUŽI V ČERNÉM 3                       Neděle 23. září v 18:00 hod. 
 
Agenti J a K se vrací! Nejen na filmová plátna, ale také do časů, 
kdy bylo v módě kouřit trávu a hlásat lásku. Hrají: Will Smith, 
Tommy Lee Jones,  Josh Brolin, Alive Eve,  Emma Thompson, 
aj. Akční sci-fi komedie. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno, USA, 105 minut                                      65,- Kč 
 

DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU                                               
                                                                Středa 26. září v 17:00 hod. 
Nejoblíbenější zvířecí partička na světě je konečně zpět! Na 
plátna kin se po třech létech vrací oblíbená mamutí rodinka 
Mannyho, Ellie, jejich dcerunka Broskvička, lenochod Sida, 
šavlozubý tygr Diego a potřeštěný krysoveverčák Scratta, aby 
prožili nové velké dobrodružství. Animovaná komedie. 
V českém znění: Ota Jirák, Jiří Lábus, Zdeněk Mahdal, Kateřina 
Brožová, aj.  
Mládeži přístupno, USA,95 minut, české znění                    65,- Kč 

 
 
PŘIPRAVUJEME:  VE STÍNU 
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U klimkovického Jarmarku výstava drobného zvířectva  

Vážení spoluobčané a přátelé zvířat, 
tak jak tomu bývá každý rok, i letos klimkovičtí chovatelé pro Vás připraví u příležitosti Klimkovického jarmarku výstavu drobných 
zvířat, která se uskuteční již tradičně v dolní části parku Petra Bezruče.  
Výstava bude veřejnosti přístupna již v pátek 7. září od 14 do 18 hodin a v sobotu 8. září od 8 do 15 hodin. Shlédnout můžete králíky 
s velmi pestrou expozicí různých plemen a barevných rázů, drůbež i velmi málo chovaných plemen a holuby v soutěžní expozici 
čtyřčlenných kolekcí. V rámci expozice holubů proběhne i II. Speciální výstava Klubu chovatelů holubů českých plemen rejdičů. 
Tento klub byl založen právě u loňské výstavy u nás v Klimkovicích a sdružuje chovatele z celé České republiky. Předpokládáme, že 
na výstavě bude vystaveno více jak 500 ks zvířat!!! 
V příjemné prostředí městského parku Vám nabídneme domácí zabíjačkové speciality, pestré občerstvení, bohatou tombolu a 
příjemné posezení s kapelou PERFECT.   
Věříme, že naše pozvání přijmete a prožijete s námi krásné chovatelské zážitky jarmarečního dne. 
Na Vaši návštěvu zvou a těší se klimkovičtí chovatelé!!! 
Za výstavní výbor ZO ČSCH Radim Boháč    
 

Rybářské závody 
 

Sdružení rybářů Klimkovice si Vás dovoluje pozvat na rybářské 
závody, které se uskuteční 

 

6.10.2012 od 7.00hod do 13.00hod 
 

v parku Petra Bezruče. 
Občerstvení zajištěno 

- smažený kapr, bramborový salát, steaky....... 
Povolenky se budou prodávat od 26.9 v altánku parku 

 vždy od 16.00hod. Zveme rybáře i nerybáře. 
Bližší informace na tel. čísle 731 837  758 p. Kváš. 
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Sport: 
TJ SOKOL Klimkovice, Oddíl sokolské všestrannosti: 

Rozpis cvičení 
Pondělí 18.30 – 19.30 Bodystyling ( od 10.9. 2012) Petra Gelnarová 
 19.30 – 20.30 Zdravotní cvičení (od 17.9. 2012) Markéta 
Hurníková tělocvična ZŠ 
Středa 18.30 – 19.30 Step aerobik ( od 10.9. 2012) Šárka Čáňová 
 17.30 - 18.30 Cvičení starších žen ( od 3.9. 2012) Blanka 
Teichmannová  MŠ 28.října 
Ceny:           1 vstup 30,-Kč, 10 vstupů 250,-Kč, 30 vstupů 500,-Kč. 
 

Pozvání na mistrovská utkání podzimu 2012 na hřišti házené 
Neděle 9. září 2012: 
09:00 h. mladší žáci Sokol Klimkovice – KH Kopřivnice 
10:10 h. starší žáci   Sokol Klimkovice – KH Kopřivnice 
 

Neděle 16. září 2012: 
09:00 h. mladší žáci Sokol Klimkovice – DTJ Polanka 
10:10 h. starší žáci   Sokol Klimkovice -  DTJ Polanka 
11:30 h. muži            Sokol Klimkovice – Sokol Krmelín 
 

Sobota 29. září 2012: 
09:00 h. mladší žáci Sokol Klimkovice – HCB Karviná 
10:10 h. starší žáci   Sokol Klimkovice – HCB Karviná 
11:30 h. muži            Sokol Klimkovice – LOKO Suchdol 
 

Sobota 13. října 2012: 
10:30 h. muži            Sokol Klimkovice – HC Hlučín 

 

Sobota 27. října 2012: 
09:00 h. mladší žáci Sokol Klimkovice – SKP F. Místek 
10:10 h. starší žáci    Sokol Klimkovice – SKP F. Místek 
11:30 h. muži             Sokol Klimkovice – TJ TŽ Třinec 
 

Zbývá ještě dohodnout se soupeři termíny mistrovských utkání: 
Mladší žáci Sokol Klimkovice – Sokol Ostrava 
Starší žáci    Sokol Klimkovice – Sokol Ostrava 
Muži             Sokol Klimkovice – Sokol Trnávka 
 

O těchto utkáních bude oddíl házené informovat ve Zpravodaji 
 a na plakátech. 
 

Za oddíl házené: Jiří Hudeček 

 

Turnaj mužů v házené „O stříbrný míč 2012“ byl úspěšný 

 
Fotografie domácího družstva mužů TJ SOKOL Klimkovice 
horní řada zleva: Marek Glomb, Jan Polášek, Jakub Hrbáč, Jakub Martiník, kapitán Martin Hrbáč, Petr Pešl, vedoucí  družstva 
Petr Koutný, Marek Biener. Dolní řada zleva: brankář Jiří Krumpholz, David Buroň, Miroslav Staš, Petr Honěk 
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V sobotu 18. srpna 2012 se stalo hřiště házené v našem městě 
dějištěm tradičního turnaje mužů v házené „O stříbrný míč 
2012“, který byl tentokrát pořádán u příležitosti 150. výročí 
založení Sokolské organizace v naší zemi. Turnaj se zároveň stal 
pro zúčastněná družstva velmi dobrou přípravou pro 
nadcházející mistrovské soutěže ročníku 2012-2013. Zúčastnili 
se ho hráči HC Hlučín, kteří obhajovali loňské prvenství, dále 
SKP Frýdek Místek, TJ LOKO Suchdol a domácí Tělocvičné 
jednoty SOKOL Klimkovice.  
 

Hrálo se systémem každý s každým 2 x 20 minut a utkání řídili 
delegovaní rozhodčí Moravskoslezského svazu házené p. Dušan 
Adámek, p. Božetěch Tvarůžek, p. Radek Martiník a p. Petr 
Hlaváč. Utkání byla velmi vyrovnaná a o vítězi v turnaji se 
rozhodovalo až v posledním utkání! Zde jsou výsledky 
jednotlivých utkání: 
Sokol Klimkovice   – SKP Frýdek Místek                     11 : 16 
HC Hlučín               - LOKO Suchdol Suchdol              16 : 19 
SKP Frýdek Místek – HC Hlučín                                  21 : 22 
SOKOL Klimkovice – LOKO Suchdol                           21 : 13 
LOKO Suchdol        -  SKP Frýdek Místek                    15 : 18 
SOKOL Klimkovice -  HC Hlučín                                  20 : 23 
 

HC Hlučín získal vítězstvím nad domácími hráči v turnaji 
celkem 4 body, stejně jako SKP F. Místek. O vítězi turnaje 
rozhodovalo tedy kritérium výsledku vzájemného utkání. 
Protože v něm zvítězili hráči z Hlučína, stali se i vítězi turnaje a 
obhájili loňské prvenství. Podobně o pořadí na 3. a 4. místě 
muselo toto kritérium rozhodnout mezi domácími a LOKO 
Suchdol.  
 

Konečné pořadí: 
1. HC Hlučín                 4 b. 
2. SKP F.Místek            4 b. 
3. SOKOL Klimkovice    2 b. 
4. LOKO Suchdol           2 b. 

 

Nejlepším střelcem turnaje se stal hráč HC Hlučín Tomáš 
Kolmajer s 20 brankami, cenu pro nejlepšího hráče převzal hráč 
LOKO Suchdol Jaroslav Zdráhal a v brance podával 
nejvyrovnanější výkony brankář SKP F. Místek Tomáš Šoltýs. 
Turnaj se stal dobrou součástí přípravy na mistrovská utkání 
Moravskoslezské ligy, která začnou první víkend v září 2012 a 
potrvají až do počátku listopadu. Na mistrovská utkání 

domácích družstev zve oddíl házené své příznivce na jiném 
místě Zpravodaje. 
 

 
Kapitán vítězného družstva HC Hlučín Tomáš Kolmajer 
přebírá z rukou Petra Bílého cenu pro vítěze turnaje 
 

 
Kapitán SOKOLA Klimkovice Martin Hrbáč přebírá cenu za 
3.místo v turnaji 
 
Ing. Jiří Hudeček, předseda oddílu házené  

 

Historie: 

Historie chrámu sv. Kateřiny v Klimkovicích 
Pokračování 

 

Když se sejdou v jedné lokalitě dvě i více osobností, které se 
navzájem tolerují a vytváří se mezi nimi spolupráce, je to vždy 
pro tuto lokalitu velkým přínosem. Tak se stalo zhruba v první 
třetině 19. století i v Klimkovicích. 
Ještě v období, kdy držel panství Klimkovické hrabě Stanislav 
Vlček, přichází na Klimkovickou faru význačný farář Jan 
Pavelek. Ten v Klimkovicích působil od r. 1831 – 1878.  
Po smrti hraběte Stanislava Vlčka přechází Klimkovické panství 
na jeho jediného syna hraběte Jana Nepomuka Vlčka r. 1847, 
který byl v té době ještě neplnoletý.  
V tomto období dochází k převratným změnám v Rakouské 
monarchii. V roce 1848 je zrušena robota a poddaní získávají 
stále více svobod. Po velké státní reformě v r. 1850 se 
Klimkovice stávají sídlem berního úřadu, okresního notářství a 
okresního soudu. Město začalo nabývat na významu.  
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Jak k tomu přispěl kněz Jan Pavelek? Byl velký organizátor a 
vynikající kazatel. Dovedl lidi stmelit a organizovat. Roku 1872 
založil katolickou politickou besedu, jejíž předsedou byl až do 
své smrti. Zde měl spoustu přednášek, hojně navštěvovaných 
lidmi nejen z Klimkovic, ale i širokého okolí. Na jeho popud byl 
v roce 1873 založen katolický tovaryšský spolek a pannenská 
jednota. Měli ho rádi malí i velcí. Několikrát mu byly nabízeny 
větší farnosti, ale on skromně říkával: „ já zůstanu 
v Klimkovicích u svých ševců.“ Rád žertoval a také žertovně 
chválil své farníky: „ já mám rád své ovečky, při muzice je jich 
plno a v kostele též.“ Klimkovice v té době žily naplno 
společenským životem a byly dávány za příklad druhým obcím. 
Za toto působení v Klimkovicích byl Jan Pavelek jmenován 
čestným občanem města a císař pán mu udělil r. 1874 rytířský 
kříž Františka Josefa. Vážili si ho i na biskupství, postupně byl 
jmenován děkanem, konzistorním radou a čestným kanovníkem 
při kolegiální kapitule v Kroměříži. Umírá 10. července r. 1878.  
V zápise z kroniky se můžeme dočíst: „Pláč se rozléhal celým 
městem, když zvon farníkům smutně věštil, že pan Kanovník 
umřel. Pohřeb jeho 13/7, byl pohřbem dobrého a milovaného 
otce. 36 kněží přišlo na pohřeb a nesčetný počet lidu. Kazatel P. 
Ignác Navarna, faráž Bravantský nemohl ani mluviti, když 
celý kostel byl sám hlasitý pláč.“ 
Přesto zakusil tento kněz v Klimkovicích i pocit hořkosti. Jak se 
dále dočteme v kronice: „ R. 1854 v dubnu založil vandrovný ze 
msty ve farní kůlně oheň, tak že jak jedna listina v červeném 
ornátu zašitá vyličuje, shořela fara, kostel, zámek a 33. čísel. 
Při tomto požáru rozlily se staré zvony, jeden z r. 1251. 
V kostele shořely varhany, pavlač, lavice, boční oltáře a 
všechno co zde bylo. Veškerá láska farníků proměnila se 
v nenávist proti faráři, poněvadž farníci za to měli, že 
neopatrnosti ve faře takové neštěstí povstalo. Teprv za několik 
let vyšla farářová nevina najevo. Onen vandrovný se před 
soudem v Novém Jičíně přiznal, že v Klimkovicích na faře 
založil oheň tento.“ 

 
Vraťme se teď k novému majiteli panství nezletilému Janu 
Nepomuku Maria Josefu Ambroži Vlčkovi, který se narodil 12. 
března 1837 ve Vídni a v době úmrtí jeho otce mu bylo pouhých 
deset let. V roce 1858 byl prohlášen za plnoletého a o rok později 
se oženil s hraběnkou Emmou Copadilista.  
Dá se říct, že to byl osvícený majitel panství, v té době 
s moderními a pokrokovými názory. V mládí hodně cestoval, 
podporoval vědecké výzkumy, byl štědrým mecenášem umění, 
podporoval mladé začínající umělce například malíře Jana 
Straširybku, který používal pseudonym Hans Canon. Tento 
malíř provázel hraběte i na některých jeho výpravách, například 
v šedesátých letech 19. století, kdy cestoval hrabě po Africe.  

Kronika uvádí: „Za mladých let konal daleké cesty, vypravil 
výzkumnou loď na severní pól a Rakouská tato výzkumná 
výprava objevila tam zemi pojmenovší ji Země Františka 
Josefa.“ U tohoto zápisu se na chvíli zastavme. Duší této 
výzkumné výpravy byl severočeský rodák Julius Payen, zkušený 
voják, horolezec, který se r. 1869 účastnil úspěšné německé 
polární výpravy do Grónska.  
Po návratu začal Payer ve Vídni organizovat rakousko-uherskou 
polární expedici s cílem prozkoumat oblast polárních moří 
severozápadně od souostroví Nová Země. Spojil se s německým 
badatelem Karlem Weyprechtem a získali finanční podporu od 
tehdejšího uhlobarona Josefa Vlčka, který se výpravy rovněž 
zúčastnil, uherského hraběte Zicyka a dalších dárců, včetně 
císařského dvora v celkové sumě 220.000 zlatých. 13. července 
1872 se vypravil parník Tegatthoff s posádkou, kterou tvořila 
směs všech osídlenců Rakouské monarchie. A tak se vedle Italů, 
Chorvatů, Rakušanů nacházeli i Češi, Němci jeden Nor a jeden 
Maďar, původem z Podkarpatské Rusi. Loď brzo uvízla v ledu a 
ani v krátkém arktickém létě r. 1873 se nepodařilo loď uvolnit 
z ledového sevření. Celé ledové pole i s lodí se pohybovalo a na 
přelomu října a listopadu r. 1873 posádka uviděla neznámou 
pevninu. Tu výzkumníci pojmenovali Země císaře Františka 
Josef I. Při objevech této pevniny polárníci nachodili a najezdili 
830 km a dosáhli až 83o 30‘ polární šířky. Všechny tyto objevené 
krajiny mapovali a pojmenovali. A tak kromě jmen členů 
panovnické rodiny se na mapě objevily názvy Teplická zátoka, 
Brněnský mys, ale také i Wilczkova země. 20. května r. 1874 
polárníci uvízlou loď opustili a s nepřestavitelnými obtížemi se 
po třech měsících dostali k moři a na člunech, které dosud táhli, 
dopluli k Nové Zemi, kde se nalodili na ruskou loď, která je 3. 
září dopravila do norského přístavu Varde. To nebyla jediná 
Vlčkova výprava, procestoval část Sibiře, Kažaň a další části 
Ruska. 
V aristokratické společnosti platil za liberála s odporem 
k antisemitismu. I když pocházel ze starobylého rodu a byl velmi 
bohatý, účastnil se ve válce proti Prusům jako prostý pěšák. Tím 
si vysloužil obdiv, sympatie a přátelství následníka trůnu, 
korunního prince Rudolfa.  
Na druhé straně, jeho až bezohledná důlní činnost, která měla 
za následek poddolování polsko-ostravského hradu, ze kterého 
se musela nakonec jeho rodina vystěhovat (hrozilo zřícení). 
Z hradu byl odvezen archiv, cenný mobiliář i některé zdobné 
gotické prvky na hrad Kreuzenstain v Rakousku, který byl za 
Jana Nepomuka rozsáhle rekonstruován. Jan Nepomuk Vlček se 
v pozdějších letech zdržoval výhradně ve Vídni, kde se zabýval 
studiem a sbírkami starožitností. Nechal postavit 
v Kreuzensteinu novou rodinnou hrobku, nákladem 100.000 
zlatých.  
Po zhoubném požáru v Klimkovicích r. 1854 nechává Jan 
Nepomuk velkými náklady přestavět zámek a jistě nešetřil ani 
na kostele, když ještě v témže roce jsou pro kostel odlity tři velké 
zvony a jeden malý zvonek „sanktustník“, který se jako jediný 
dochoval do dnešní doby (dále viz. pojednání „O Klimkovických 
zvonech“). Roku 1882 dal otevříti obě hrobky a pak na budoucí 
časy zazdít.  
Roku 1901 dal svým vlastním nákladem opravit rodinnou 
hrobku v Klimkovicích a na požádání tehdejšího faráře Eustacha 
Glabozně dal dvě mramorové desky v kapli zasadit svému otci a 
strýci.  
Jan Nepomuk Maria Josef Ambrož Vlček umírá ve Vídni 27. 
ledna 1922. Vnučka Jana Nepomuka, hraběnka Elisabeth, 
provdaná Kinská publikovala knihu o jeho zajímavém životě.  
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Výše zmiňovaný požár mohl být příčinou přestavby střední části 
kostela. V kronice je zapsáno, že v kostele shořely varhany, 
pavlač i lavice. Jaký pavlač pisatel myslel, to jsou zase jenom 
dohady… 
 
Ještě se zmíním o jedné zajímavosti. Když jsem s rodiči dojížděl 
za babičkou Natálií Kaštovskou do Klimkovic, moc se mi líbil 
gotický rám obrazu, který měla pověšený za postelí. V rámu byl 
umístěn obraz, který mě jako dítě spíše strašil. Obraz byl celý 
zčernalý, barva byla hodně oloupaná, na obraze byla vyobrazena 
panna Maria s Ježíškem. Teprve až jsem byl starší, dozvěděl 
jsem se zajímavou historii tohoto obrazu. Jednalo se o obraz 
z klimkovického kostela, který při požáru r. 1854 vlál jak prapor 
částečně vytržený z rámu. Po tomto požáru jej Jan Pavelek 
věnoval mému pradědovi, který byl kostelníkem a výrazně se 
podílel na hašení. Na obrazu byla namalovaná panna Maria 
Censtochovská. Obraz byl celý ohořelý, obličeje a ruce panny 
Marie a Ježíška zůstaly nedotčeny, pouze ztmavly. Bohužel, 
koncem šedesátých let se v Klimkovicích objevil člověk, který od 
starých lidí vykupoval za směšnou částku právě tyto 
starožitnosti. Babička podlehla jeho naléhání a vidinou 
finančního přilepšení k malému důchodu mu obraz za směšnou 
částku prodala. Vím, že se tehdy tatínek velice zlobil, ale už bylo 
pozdě a po obrazu jako by se slehla zem.  

 
Otisk dochovaného pečetidla (razítka) Katolického 
tovaryšského spolku v Klimkovicích. 
 
Pokračování příště… Bohumír Kaštovský 
 
Literatura:      
Šlechtická sídla na Novojičínsku 
Pamětní kniha farnosti Klimkovické 
Zámek v Klimkovicích, Stavebně-historický průzkum 
Tajemství české minulosti čís. 12 

 

 

Inzerce: 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Denní menu, minutky, pizza. 
Možnost pořádání rodinných oslav, svateb  
a jiných příležitostí. 
Penzion nabízí ubytování v 6 dvoulůžkových  
pokojích s vl.soc.zařízením, TV, wifi připojením.  
Na zakázku vám upečeme koláče, dorty,  
zákusky,  cukroví k různým příležitostem. 
 
Otevírací doba: pondělí – sobota: 11:00 – 22:00 
                  neděle : 10:00 – 22:00 
Karolina Klimkovice 
Husova 266  
742 83 Klimkovice 
Tel.: 556 420 359 

 

Zveme vás na tradiční domácí 
zabíjačku 

v sobotu 8. 9. 2012 od 9.00 hodin. 
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Prodám levně 
pomník na 
dvojhrob 

v Klimkovicích 
(hezké místo).  

Tel. 
739 902 887. 

 
 

 
Pronajmu byt 3+1 

s balkonem v panelovém 
domě po revitalizaci 

v Bravanticích. Byt je po 
kompletní rekonstrukci, 

rozloha 80m2, nová 
kuchyňská linka, 

sprchovací kout, podlahy, 
Nájem 6.500,- + spotřeba 

elektřiny, plynu. Dobrá 
dostupnost z OV, OV-
Poruba. Klidné místo.  

Tel: 777 945 869. 
 

 
Chcete se cítit opravdu 

lépe? 
Víte, že snídaně zásadně 
ovlivňuje kvalitu našeho 
života? Vyvážená nutriční 

hodnota Vaší snídaně působí 
na Vaši psychickou a fyzickou 
kondici, vitalitu, regeneraci, 

kvalitu spánku, zažívání, 
imunitní systém a 

v neposlední řadě i váhu. 
www.snidejzdrave.cz/drag 

tel.: 731 515 201 
 

 
 
 
 

Hledám 
pronájem 1+1 

v Klimkovicích a 
okolí. 

Tel: 736 672 084 
 

  

 

 

GARÁŽOVÁ VRATA, PLOTY, OKRASNÉ 

DŘEVINY.        Vrata od 9.999,- Kč vč. 20% DPH. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.  
Provádíme i montáže.  
Doprava materiálu PO CELÉ ČR. Při 
nákupu nad 7000,- Kč doprava 
ZDARMA. 

      www.KANCLIR.cz 
Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39,  

Tel.: 722 550 000, 732 650 203.  
 



26 
 

 

 

  
 



27 
 

 
Zapomeňte na chvíli na 
starosti a přijďte si zacvičit, 
zatančit a pobavit se. 
KLIMKOVICE    SOKOLOVNA 

Středa  20:00-21:00 
Neděle 19:15-20:15  cena 50kč/hod 
info:zumbaklimkovice@seznam.cz 

Těším se na vás!  Míša 
  

AUTOŠKOLA 
Lenka Kolínková, Ing. Radomír Tichý 

IČO: 870 87 634 

Nabízíme Vám ŘP sk. B za bezkonkurenčních 

7.200Kč (možnost i na splátky) 

TEL: 734 460 203, 603 362 936 
www.autoskola-rt.cz 

 

 
Pronajmu zařízený byt 

 1+1 v Klimkovicích. 
 Tel 604 600 998. 

 
----------------------------------------------- 
 

TAXI KLIMKOVICE 
604 70 30 87 

 

 
Foto Klimkovické farmářské trhy 4.8.2012 – Náměstí v Klimkovicích: 
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Oldies Party – Black Roll, AC/DC revival 4.8.2012: 

  
 
Tiráž: 
 

 
Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, 

evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. 
Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. 

Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových 
stránkách města. Náklad 1.800 ks. Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě. 

Tisk: Tiskárna v Dubí, Ostrava 
 


